
  
ГАДЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 

Н А К А З 
 

06.01.2023                                         м. Гадяч                                            № 14 
 
 
Про створення робочої групи та 
проведення комплексного 
вивчення освітнього процесу  на 
території Гадяцької міської 
територіальної громади  

 
 
         
 
 
 
 
 

Відповідно до статті 41, частини 3 статті 48 Закону України «Про освіту», 
статті 42 Закону України «Про повну загальну середню освіту», Порядку 
проведення моніторингу якості освіти, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України 16 січня 2020 року № 54, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 10 лютого 2020 року за № 154/34437, Методики оцінювання 
освітніх і управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ від 30.11.2020 №1480 
«Про затвердження методичних рекомендацій з питань формування 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти у ЗЗСО», з метою проведення 
комплексного вивчення освітнього процесу на території Гадяцької міської 
територіальної громади, зокрема, навчання, яке ведеться з використанням 
технологій дистанційного навчання, постійного підвищення якості освітньої 
діяльності, використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх 
етапах освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести з 16 січня до 31 травня 2023 року комплексне вивчення 
освітнього процесу на території Гадяцької міської територіальної громади та 
освітньої діяльності, яка ведеться з використанням технологій дистанційного 
навчання,  за напрямами: 

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-poryadku-provedennya-monitoringu-yakosti-osviti-zareyestrovanij-u-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-vid-10-lyutogo-2020-roku-15434437


o​Освітнє середовище в закладі освіти. 
o​Педагогічна діяльність (діяльність вчителя, асистента вчителя/ асистента 

вихователя, керівника гуртків, вихователя групи продовженого дня, практичного 
психолога, соціального педагога). 

2. Затвердити склад робочої групи (Додаток 1). 
3. Затвердити орієнтовний План робочої групи з проведення комплексного 

вивчення освітнього процесу на території Гадяцької міської територіальної 
громади та навчання, яке ведеться з використанням технологій дистанційного 
навчання (Додаток 2). 

4. Відповідальній особі за дистанційну освіту на території Гадяцької 
міської територіальної громади Аллі Павленко: 

4.1. Координувати освітній процес у закладах освіти Гадяцької міської 
територіальної громади, який ведеться за допомогою технологій дистанційного 
навчання. 

4.2. Узагальнити результати комплексного вивчення освітнього процесу на 
території Гадяцької міської територіальної громади та навчання, яке ведеться з 
використанням технологій дистанційного навчання. 

До 10 червня 2023 року 
4.3. Підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 

діяльності, яка провадиться на території громади з використанням технологій 
дистанційного навчання. 

5. Членам робочої групи: 
5.1. Використовувати такі методи збору інформації, як вивчення 

документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та 
анкетування всіх учасників освітнього процесу. 

5.2. Підготувати звіт до 6 червня 2023 року за результатами комплексного 
вивчення освітнього процесу на території Гадяцької міської територіальної 
громади з пропозиціями про удосконалення освітньої діяльності відповідно до 
кожного напрямку. 

6. Заслухати звіт про результати комплексного вивчення освітнього 
процесу на території Гадяцької міської територіальної громади на засіданні 
колегії у червні 2023 року та врахувати її рішення при тарифікації та атестації 
педагогічних працівників, адміністрації у 2023/2024 навчальному році. 

7.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
Начальник                                                                               Станіслав БУТЕНКО 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                                                                       Додаток 1 

 
 

Склад робочої групи 
з комплексного вивчення освітнього процесу на території Гадяцької 

міської територіальної громади 
 
 

Алла Павленко Головний спеціаліст відділу освіти, молоді та 
спорту Гадяцької міської ради, керівник робочої 
групи 

Світлана Шкрьоба Директор комунальної установи «Гадяцький 
інклюзивно-ресурсний центр» Гадяцької міської 
ради, член робочої групи (за згодою) 

Альона Бєдная Фахівець-консультант комунальної установи 
«Гадяцький інклюзивно-ресурсний центр» 
Гадяцької міської ради, член робочої групи (за 
згодою) 

Світлана Лоза Головний економіст централізованої бухгалтерії 
відділу освіти, молоді та спорту Гадяцької міської 
ради, керівник робочої групи, член робочої групи 

Руслан Кузьменко Головний спеціаліст відділу освіти, молоді та 
спорту Гадяцької міської ради, керівник робочої 
групи 

Любов Лукаш Головний спеціаліст відділу освіти, молоді та 
спорту Гадяцької міської ради, керівник робочої 
групи 

Тетяна Аколович Психолог комунальної установи «Гадяцький 
центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Гадяцької міської ради (за згодою) 

Оксана Ходатенко Юрисконсульт відділу освіти, молоді та спорту 
Гадяцької міської ради, керівник робочої групи 

 
 



 
Головний спеціаліст                                                       Алла ПАВЛЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 2 
 

Орієнтовний План робочої групи з проведення комплексного 
вивчення освітнього процесу на території Гадяцької міської 
територіальної громади, зокрема, навчання, яке ведеться з 

використанням технологій дистанційного навчання 
 
 

1. Ознайомлення зі статутом школи, річним планом роботи, внутрішнім 
розпорядком, розкладом дзвінків, правилами техніки безпеки (електробезпеки, 
протипожежної, кібербезпеки), інструктажами, специфікою освітнього процесу 
в даній школі. 

2. Ознайомитися із наявним переліком основної документації для вчителів. 
3. Ознайомитися з педагогічною проблемою, над якою працює 

педагогічний колектив, банком методичної літератури з даної теми. 
4. Вивчити питання календарно-тематичного планування, ведення шкільної 

документації, оцінювання навчальних досягнень здобувачів освіти. 
5. Вивчити наявну навчально-матеріальну базу закладу освіти. 
6. Відвідати уроки в класах, з метою спостереження за організацією 

освітньої діяльності, індивідуальними особливостями учнів, поведінковими 
якостями. 

7. Відвідати уроки вчителів, які провадять освітній процес із 
використанням технологій дистанційного навчання, зокрема, асистентів вчителя 
чи асистентів вихователя, керівника гуртків, практичного психолога, 
соціального педагога, вихователя групи продовженого дня у закладах освіти.  

8. Ознайомитися з методикою роботи в інклюзивних класах, їх 
документацією, зокрема,  облік робочого часу, журнали спостережень, ІПР, 
портфоліо. 

9. Провести бесіду з соціальними педагогами, практичними психологами 
закладів освіти щодо особливостей поведінки окремих учнів в класі/класах, 
психологічного мікроклімату в окремо взятому класному колективі; 
поведінкових якостей вихованців та мікроклімату у ЗДО та ЗПО. 

 
 



 
Головний спеціаліст                                                           Алла ПАВЛЕНКО 


